
 
 

Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  
 
Dne 10. 9. 2018 obdržel Olomoucký kraj žádost o poskytnutí těchto informací: 
 

1. V kolika případech byl v rámci správního řízení dán souhlas ministra vnitra s 
odvoláním ředitele krajského úřadu ve smyslu § 61 odst. 3 písm. b) zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení), ve znění pozdějších předpisů? 
 
2. Pokud výše uvedený souhlas ministra vnitra s odvoláním ředitele krajského 
úřadu ve smyslu § 61 odst. 3 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajském zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nebyl vydán v rámci 
rozhodnutí ve správním řízení, jakým způsobem byl hejtman o udělení souhlasu 
ministra vnitra informován? 
 
3. V kolika případech bylo požádáno o rozklad rozhodnutí ministra vnitra dát 
souhlas s odvoláním ředitele krajského úřadu ve smyslu § 61 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů? 

 
Žádost dále obsahovala požadavek na zaslání následujících dokumentů: 
 

1. Všech žádostí o odvolání ředitele krajského úřadu, včetně čísel jednacích, ve 
smyslu § 61 odst. 3 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Všech rozhodnutí ministra o udělení souhlasu s žádostí o odvolání ředitele 
krajského úřadu, včetně čísel jednacích, ve smyslu § 61 odst. 3 písm. b) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

  
3. Všech rozhodnutí o rozkladu proti předchozímu rozhodnutí ministra o udělení 
souhlasu s žádostí o odvolání ředitele krajského úřadu, včetně čísel jednacích, 
ve smyslu § 61 odst. 3 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Poskytnutá informace:  
 
Olomoucký kraj poskytl žadateli následující informace:  
 

- Souhlas ministra vnitra s odvoláním ředitele krajského úřadu ve smyslu § 61 
odst. 3 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů nebyl dán v žádném případě v rámci správního řízení.  
 

- O udělení souhlasu ministra vnitra s odvoláním ředitele krajského úřadu byl 
hejtman informován přípisem s uvedením čísla jednacího adresovaným 
hejtmanovi.  
 



- V žádném případě nebylo požádáno o rozklad rozhodnutí ministra vnitra dát 
souhlas s odvoláním ředitele krajského úřadu ve smyslu § 61 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Co do části žádosti o zaslání příslušných dokumentů bylo žadateli sděleno, že 
vzhledem k výše poskytnutým informacím, ze kterých plyne, že dotazované situace 
související s odvoláním ředitele krajského úřadu dosud nenastaly, není možné 
poskytnout ani požadované dokumenty s tímto související, jelikož tyto neexistují. 
Konkrétně tedy bylo sděleno, že:  
 
 

- Povinný subjekt nedisponuje žádnými žádostmi o odvolání ředitele krajského 
úřadu, ve smyslu § 61 odst. 3 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajském zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Žádost o odvolání ředitele krajského úřadu, na kterou bylo reagováno přípisem 
ministra vnitra, nemá povinný subjekt k dispozici. O poskytnutí této žádosti se 
žadatel může obrátit na Ministerstvo vnitra s uvedením čísla jednacího, které je 
uvedeno v přípise ministra vnitra. 
  

- Povinný subjekt nedisponuje žádným rozhodnutím ministra o udělení souhlasu 
s žádostí o odvolání ředitele krajského úřadu, ve smyslu § 61 odst. 3 písm. b) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Jelikož však ministr vnitra informoval hejtmana o svém souhlasu s odvoláním 
ředitele krajského úřadu prostým přípisem, byl tento přípis v anonymizované 
podobě poskytnut žadateli v příloze.  

 
- Povinný subjekt nedisponuje žádnými rozhodnutími o rozkladu proti 

předchozímu rozhodnutí ministra o udělení souhlasu s žádostí o odvolání 
ředitele krajského úřadu, včetně čísel jednacích, ve smyslu § 61 odst. 3 písm. 
b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajském zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 
Informaci zpracoval:  
Dne 25. 9. 2018, Mgr. Ludmila Rajchmanová, odbor majetkový, právní a správních 
činností, oddělení právní. 
 
Počet listů: 1                                   
Počet příloh: 1      
Počet listů/svazků příloh: 2 


